Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2022 г. N 519

ОБ ИНДЕКСАЦИИ РАЗМЕРОВ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСАЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА
ИСКУССТВ ИМ. Н.П.БУДАШКИНА"

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Калужской области от 03.12.2021 N 167-ОЗ "Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" администрация МР "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4,0 процента размеры базовых окладов, установленные в приложении N 2 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования "Мосальская детская школа искусств им. Н.П.Будашкина", утвержденному постановлением администрации муниципального района "Мосальский район" N 4 от 09.01.2017 (в редакции постановлений администрации муниципального района "Мосальский район" N 271 от 01.06.2017, N 60 от 30.01.2018, N 40 от 22.01.2019, N 403 от 13.09.2019, N 57 от 22.01.2020, N 16 от 19.01.2021).
При индексации базовых окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Приложение N 2"Размеры базовых окладов работников Учреждения" к Положению об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Мосальская детская школа искусств им. Н.П.Будашкина" изложить в новой редакции (приложение 2).
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по социальной политике "Мосальский район".
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава администрации
муниципального района
"Мосальский район"
А.В.Кошелев

Приложение N 2
к Положению
об оплате труда и материальном стимулировании
работников муниципального казенного
образовательного учреждения
дополнительного образования
"Мосальская детская школа искусств
им. Н.П.Будашкина"

[bookmark: P40]РАЗМЕРЫ
БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ НА 01.10.2022

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <*>
	Размеры базовых окладов, руб.

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, рабочий по обслуживанию зданий, гардеробщик)
	6456

	2 квалификационный уровень
	6635

	2
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	6784

	2 квалификационный уровень
	7425

	3 квалификационный уровень
	8073

	4 квалификационный уровень
	8500

	3
	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
	6635

	4
	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	6784

	2 квалификационный уровень
	7425

	3 квалификационный уровень
	8073

	4 квалификационный уровень
	8500

	5
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (секретарь, делопроизводитель)
	6581

	2 квалификационный уровень
	6763

	6
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	6915

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	7425

	3 квалификационный уровень
	8073

	4 квалификационный уровень
	8715

	5 квалификационный уровень
	9034

	7
	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	8715

	8
	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	10331

	9
	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	11925

	10
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	8715

	2 квалификационный уровень
	9034

	3 квалификационный уровень
	9684

	4 квалификационный уровень (преподаватель)
	10331

--------------------------------
[bookmark: P141]<*> Квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми актами федерального органа исполнительной власти в сфере здравоохранения и социального развития.